
Informace k distanční formě vzdělávání 

 

 

Distanční forma vzdělávání v mateřské škole je stanovena novelou školského zákona č. 

349/2020 Sb., kdy § 184a stanovuje zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti dětí, 

žáků a studentů ve školách. 

 

Důležitá jsou následující dvě pravidla: 

 

1. Mateřská škola je povinna zajistit distanční způsob vzdělávání dětem, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné. 

 

2. Pro děti, pro něž je předškolní vzdělávání povinné, mají povinnost se distančního 

vzdělávání zúčastnit. 

 

 

Naše mateřská škola v případě, že nastanou okolnosti vykonávat distanční vzdělávání, 

nabídne dětem soubor činností, které naplňují Rámcový vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání a školní vzdělávací program vzhledem k aktuálním okolnostem. Tato forma výuky 

(vč. hodnocení výsledků) bude přizpůsobena podmínkám dítěte tak, aby bylo dostupné pro 

všechny zúčastněné a respektovalo jejich individuální podmínky.  

 

 

 

 


